

وظیفه مجلس

دولت دقیق است

قابل توجه آقایان نمایندگان

موقوفات مجهول‌المصرف

و متعذر‌المصرف

در ماده چهل و نهم قانون متمم بودجه کیسیون مجلس پیشنهاد کرده است که در آمد حاصله از موقوفات مجهول‌المصرف را به متعذر‌المصرف هر شهرستان را بصرف از آنکه همان شهرستان برسانند...

از سفارت ترکیه

نظر باینکه وضعیت سربازی متولدین ۱۳۳۹ (۱۹۲۳) و مشمولینی که تابع مقررات متولدین نامبرده هستند...

فرد شهر نالچیک

و تخلیه آن بایک تشه جریان نبرد استالین گراد و جبهه مصر (با یک تشه) - و لکا با دایه...

اطلاعات هفتگی

دردهای خود را با متفین در میان نهد و تکلیف خود را با آنها روشن کند. ما باین داریم نه دولت متحد...

خبرهای کشور

برای کمک به یتیمان

شب نشینی در باشگاه افسران

مجلس شب نشینی تحت توجهات عالیّه علیحضرت همایون شاهنشاهی و علیاحضرت ملکه که بنسبیت تصادف با میلاد علیاحضرت در باشگاه افسران منعقد میشود...

در حضور ملوگانه

آقای نخست وزیر پیش از ظهر امروز نخست بوزارت خواربار رفته و پس از آن در کاخ سلطنتی بحضور ملوگانه خیرنمایی حاصل نمودند.

ریاست دانشکده معقول و منقول

در جلسه ای که امروز بر طبق مقررات قانون در شکا با حضور استادان دانشکده معقول و منقول تشکیل شده است آقای سید کاظم عصار که از علمای بزرگ و دانشمند کشور میباشد...

امر نان شهر

بنا پیشنهاد وزارت خواربار و تصمصم آقای نخست وزیر امرنان شهر بنیاد آقای سرتیاس رادسر رئیس اداره کل شهر بانی معول شده است و از امروز مراقبت کامل در انتظام امرنان از طرف ایشان بعمل خواهد آمد.

بهای جو

هیئت وزیران به پیشنهاد وزارت خواربار تصویب کردند که وزارت خواربار جو را باین میزان سه چهارم بهائی که برای خرید تعیین و خریداری میبندد خریداری نماید.

جشن انقلاب

بنسبیت بیست و پنجمین سال انقلاب سوسیالیستی شوروی روز شنبه شانزدهم آبان مجلس جشنی در سفارت کبرای اتحاد جماهیر شوروی برپا خواهد بود.

۸۶ عدد لاستیک

رامسر ۹ - اوتومبیل باری ۴۷۵۳ حامل ۸۶ عدد لاستیک در سه کیلومتری رامسر غفلتا آتش گرفت مامورین شهر بانی بیک اهالی قسمتی از بارها را خارج کردند بقیه مله آتش گردید.

مصرف روزانه گندم قزوین

قزوین ۷ - قزوین روزی ۷۵ خوراک گندم تقریباً مصرف دارد و در گذشته خود نانواها از اطراف وارد میکردند...

کمک به آموزشگاههای ملی

هیئت وزیران بنا به پیشنهاد وزارت فرهنگ تصویب کردند این دو ماده به آیین نامه کمک به تعلیم از کلانراه و باز نشسته ارائه شود: اول - وزارت فرهنگ میتواند از محل بودجه همایون ریا اعطای علیحضرت همایون شاهنشاهی به تعلیم و تدریس آموزشگاههای ملی که دارای امتیاز رسمی بوده در استان یا شهرستان آنها مطابق برنامه رسمی وزارت فرهنگ مفتوح و مشمول بوده و یا هستند و با گواهی اداره فرهنگ محل و اداره بازرسی وزارت فرهنگ بیش از بیست سال پیشینه خدمت عملی یا مدیری دارند...

تأسیس انجمن خیریه

برای دستگیری از مستندان و کمک به یتیمان انجمنی بنام انجمن خیریه والا حضرت اشرف پهلوی تأسیس و روز دوشنبه ۱۸ آبان ساعت ۴ بعد از ظهر نخستین جلسه آن در کوچه شهناز (خیابان یاستور) افتتاح و شروع بکار خواهد نمود.

بازهم پست!

از روز پنجشنبه هفته گذشته تا دیروز پست جنوب (اصفهان-شیراز-پوشهر و یزد و کرمان) حرکت نکرده است.

تنظیم ادعاینامه

بازجویی از قاتل سرتیب شهاب وهمدستان او در شنبه بازرسی دادسرای نظامی تهران بایان یافت و برنده برای صدور ادعاینامه نزد دادستان فرستاده شد.

رئیس حسابداری کل

آقای عبدالباقی شماعی بر حسب تقاضای وزارت خوار بار از بانک ملی به وزارتخانه انتقال یافته و بر ریاست اداره حسابداری کل وزارت خوار بار منصوب شده اند.

کسرت هنریشان

روز پنجشنبه از ساعت ۱۸ و ۱۵ دقیقه (شش ساعت و ربع بعد از ظهر) هیئت هنریشان تاجیکستان شوروی که اخیراً تهران آمده اند در رادیو تهران کنسرت خواهند داد.

چون نمایشات (اتراکسیون)

شب نشینی باشگاه افسران در ساعت (۲۱) شروع میشود و دارندگان بلیط متنی است در ساعت مقرر در بلیط حاضر شوند.

روز نامه آینده مهین

آقای عادل خلعت بری که سابقاً مندی در عالم مطبوعات دارند اخیراً با انتشار روز نامه آینده مهین که همه روزه بعد از ظهر منتشر می شود اقدام نموده اند. بهترین ترفیفات از این روزنامه شمار ورم روزنامه آینده مهین می باشد که در سرلوحه آن چنین قید شده است: مرام ما: مبارزه با مستکاران - حمایت از مستبدان - شمار ما: بیچارگان و درماندگان را پاییم و درد آنها را درمان کنیم ما موفقیت آقای عادل خلعت بری را خواهیم.

روزنامه نوری را از فردا

عصرها بخوانید از رفع توقیف و تجدید روزنامه نوری خوشوقتیم.

بهای آزاد گندم تهیه کرده و نان

آنها را آزادانه بفروشند - یا اینکه دارای اقتصادی مطابق نرخ آزاد گندم را به ناوهای بدهد ترغاف آنها را بختیار کینه اهانه بگذارد که بوسیله کوبن بین یتیمان تقسیم نمایند.

نان پرورده

پرورده ۶ - وضع نان پرورده انداز بد میباشد از تمام حبیبی در کربانهای نانوائی مشاهده میشود و عده زیادی همیشه بدون نان بزرگ خود بر میگردند سرداری هم توجهی نمیکند.

زندانی ابد دوباره دستگیر گردید

یچنورد ۳۰ - یکی از زندانیان ابد نسبت نامحروف که در قفسه شماره ۱۱۰ گذشت از زندان مرکزی رهای یافته و در اطراف بنجورد مشغول شراوت و راهزنی بود بر اثر اقدامات ژاندارمری با دستمست دستگیر گردید و اکنون زندانی میباشد این شخص که زندانی ابد محکوم شده بود در این مدت شراوت زیادی برای کشاورزان و اهالی ایجاد نموده بود و اکنون اهالی از شر او و همدستانش آسوده شده اند.

دنیا در ۲۴ ساعت اخیر

دومین مرحله نبرد های سخت جبهه مصر

آخرین اخبار امروز قبل از ظهر حاکی است که نبرد های شدید بین تانکهای متفقین و محور در قسمت شمالی جبهه مصر پیوسته ادامه دارد و هیچ گونه تغییری در این نبردها که سحرگاه روز دوشنبه با نظرف شروع گردیده حاصل نشده است. رادیو لندن اوضاع جنگ را چنین شرح می کند: نبرد وحشیانه مهیب تانکها در صحرای غربی مصر هنوز با شدت هرچه تامتر ادامه دارد و محاسل ارتشی برلن اعتراف دارند که شال آفریقا تا بحال جنگ تانک باین سختی بخود ندهد است. رادیو لندن سپس می گوید که پس از یک نبرد سخت نیرو های متفقین توانستند شکافی در خطوط محور واقع در غرب تل المیسی ایجاد نمایند و این شکاف در وسط میدات جنگ فعلی واقع است. قبل از اینکه نیرو های پیاده نظام و تانکهای متفقین تیه شب بر بروزی قبل از یک یار شدن ماه بصله خود اقدام نمایند توپخانه

مهمترین وقایع روز

مقتضی سنی میبایند که به نبرد های محور مجال ندهند که خود را به آوری کرده و بصله متقابل بپردازند. قوای آلمان و ایتالیا فلا در حدود سه کیلومتر از نیروهای متفقین دور هستند. نیروهای محور دیروز حمله ای نمودند که شاید بتوانند شکافی که متفقین در خطوط آنها ایجاد کرده بودند بپندند. لیکن آتش توپخانه متفقین حمله محور را دفع نمود و بر سرست تا که از نزدیک در

چگونگی نبرد جبهه مصر



ارتش هفتم پس از حمله ای که عصر چهارشنبه هفته پیش بر واضع نیروهای محور برد موفق بختصر پیشرفتی گردید، دیگر اقدامات جنگی مهم تازه ای نبود تا اینکه اینک طبق آخرین اخباری که در دست است روز دوشنبه ۲ نوامبر پس از فعالیت شدید توپخانه، بصله سختی میدارت ورزیدند و بیکم تیروی هوایی پیشرفت جدیدی نائل آمده است. این پیشروی در جناح راست جبهه یعنی در منطقه واقع میان کراه دریای مدیترانه و خطوط آهن صورت گرفته و در نتیجه آن شکافی در خطوط محور احداث گشته و مقداری از نیروهای محور در محاصره افتاده اند و بقسی که خبر می رسد مارشال رمل برای نجات این واحدها مقداری تانک مخطوط مقدم جبهه فرستاده و با آنکه چندتا از آنها موفق بیور از خط محاصره شده و خود را بپیاده نظام محصور رسانیده اند، لیکن در نتیجه اقدامات نیروهای متفقین مجدداً خط محاصره بهم آمده و آن تانکها نیز در نید افتاده اند، بهین مناسبت اینک نبرد سختی میان تانکهای طرفین در منطقه شمالی جبهه در جریان است که تیروی هوایی از آن پشتیبانی کامل میکند. بطور کلی همچنانکه در آغاز حمله سوم متفقین نیز پیش بینی میشد، هنوز موفقیت و پیروزی مهمی نصیب ارتش هفتم نگشته و نباید انتظار آنرا هم داشت که باین زودی نیروهای ژنرال «موتکولری» با پیشرفت شایانی مواجه شوند.

این نکته مورد تصدیق عموم محافل رسمی و مطبع نیز میباشد چنانکه لرد «کردت» معاون پارلمانی وزارت جنگ انگلیس اخیراً در طی نطقی که ایراد کرد اظهار داشت: نظر باینکه ارتش هفتم بشکلاتی برخوردار شود برای نخستین بار بیکگونه عملیات جتایی ممکن و میسر نیست و ما از دست روبرو بیک خط مستحکم که بوسیله مین کاملاً قویت گردیده حما برده ایم.

برخی از ماکه طی جنگ اخیر در حلات جبهه ای حرکت جسته اند و دانند که اینگونه حلات متضمن بیکراهی خونینی است؛ ولی چاره ای نیست باید تیروی رمل از مواضع تهدید آمیزی که در نزدیکی پایتخت مصر تشکیل داده بیرون شود.

این جنگ برای رمل نیز مانند ما اهمیت حیاتی دارد و بنا بر این او نیز برای جلوگیری از تولید یک شکاف عمیق در خطوط دفاعیش تمام نیروهای خویش را بیدان کارزار خواهد ریخت. لشکرها زره پوش و موتوریزه می برای حمله بر لشکرها یا فقط منتظر موقع مساعد میباشد. خلاصه آنکه ارتش هفتم اکنون میکوشد با نفوذ در خطوط دفاعی محور یا نیروهای رمل را نابود سازد یا آنها را بجزیو بقت نشینی از مواضع مستحکم که در دست دارند بشاید تا در نتیجه موضوع تنگی و محدود بودن جبهه از بین رفته بیکار و مست کامل یابد و در نتیجه حمله مصر بار دیگر آغاز گردد.

در هر صورت هدف متفقین از این جنگ که بنا باظهار روزنامه «دللی میل» موخرترین و مهمترین عملیات تاریخ جنگ کنونی است، انهدام نیروهای محور و اعزاز پیروزی در دریای مدیترانه و تصرف قاطعی که تا تابلیس امتداد دارد میباشد، زیرا فقط در این صورت است که تهدید و خطر محور در شمال آفریقا دریای مدیترانه بکلی رفع خواهد شد. اما در ضمن باید دانست که دولت های محور نیز مانند متفقین بواجب و تاج نبرد کنونی مصر بخوبی واقف هستند و بهین جهت با تانکها با مستحکامات و مواضع دفاعی عمیق و آلات و ادوات خویش بستنی در برابر حلات نیروهای ژنرال «موتکولری» ایستادگی میکنند و میکوشند ازین موفقیت نیکویی که در دست گلی بقت بر تارنده و نگذارند میدان نبرد بقطاط وسیعی کشیده شود.



